
Laila Bjørge 

Bjørge 210 

5993 Ostereidet       06.12.2017 

Epost: laila.bjorge@gmail.com 

 

Sluttrapport grøfting på GBNR 241/3, anmodning om utbetaling 

Grøftinga vart utført i 2016, og lagleg ver er ei føresetnad for eit godt resultat. 

Dei fleste grøftene hadde utløp til bekk, og kanalrensk var difor det første som vart utført. Massane 

som vart renska opp vart planert utover etter dei hadde lagt ei stund. Det vart kjørttil noko stor stein 

slik at me fekk plastra kanten på bekken der erosjonsproblema har vore størst. Grøfterør frå mange 

sidegrøfter kom fram i dagen, og ein fekk reinsa utløp på desse.  Utstyr som står på ynskjelista er 

grøftespylingsutstyr, det kunne spart mykje gravearbeid. 

Deretter var det grøftene sørom tunet som vart gravd opp. Det viste seg å vera ein terskel så me 

måtte grava eit par ekstra sidegrøfter for å få ut alt vatnet. Det vart lagt bord i botn og på sidene, 

deretter 4 toms rør og grøftesingel.  Ein del stein som kom fram frå gamle grøfter vart lagt grøftene. 

Gamle  grøfter vart kopla inn på nye grøftene, og ein kopla saman side grøftene. Arealet vart i sådd 

med beitefrøblanding og fleirårig raigras. 

 Tilsaman vart det lagt 136 meter grøft + to ekstra sidegrøfter på tilsaman 20 meter.  

Utført:  156 meter + kanalrensk 97 meter 

 

 

 

Arbeidet vart utført med eiga 8 tonns 

gravemaskin. Kanalrensk og oppgraving 1-2 

dagar. Legging og rør og singel er handarbeid, 

men  me fekk god hjelp av kårkall og svigerfar, 

men  3-4 dagar for 2 mann gjekk det. På graving 

vart gjort med gravemaskin, men det var 1 

dagsverk med rive og grafse før såing. Ville ikkje 

kjøra utpå dei nye grøftene før jorda hadde sett 

seg. 

Det er kjøpt inn rør og singel.  



Austom hagen vart det gravd  38 meter grøft på same måte. Eit lite tiltak, men har gjort at tilkomst til 

bakanforliggande areal no er mogleg. 

 

Sum grøfter: 291 meter 

Grøftene har virka godt, og me fekk slått begge slåttane på arealet dette året.   

 

Beite i Stemmedalen 

Open hovedgrøft/bekk er renska frå skogsveg som går til grindabygget og ned til elva. Det er lagt 

skikkeleg stikkrenne under vegen og murt oppsamlingskum for vatnet som kjem frå nordvest. Heile 

beitearealet på denne sida er vorte mykje tørrare.  

 

Utført: 97 meter 

Sum utført alle grøfter:  388 meter a kr 15 meter = kr 5 820, som me ber om å få utbetalt. 

Søknad om omdisponering av midlar 

Ei av årsakene til at me ikkje fekk tatt alle grøftene me hadde søkt på var at me måtte renska elva 

som renn vidare forbi myrane. Her var kantane mange stader så samansegen at det demte opp heile 

området frå beite vårt i Stemmedalen og innover flatane. Dette var ein stor jobb og det vart gravd 

opp om lag 600 meter. Massane ligg til tørk på elvebredda og planen er å planera dei utover når det 



vert tørt nok ver. Tiltaket har hatt positivt effekt på både eng og beite, for utløpa frå grøftene var 

tette. Det var og renska opp to kanalar i Myrane. Desse var heller ikkje med i søknad, men dersom 

det er mogleg å omdisponera dei allereie løyvde midlane til dette, ber me om at det vart gjort. 

Tilsaman har det vore renska 510 meter + 127 meter = 637 meter. 

 

 

I 2017 har det så langt ikkje vore mogleg å grava i jorda og me vil difor søkja på nytt på arbeidet 

som ikkje er sett i gang.  Det er nokon grøfter frå denne søknaden og sommaren har avdekt  nye 

problem med drenering som me må ta tak i. 
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